
Vybrané ukazatele za okres Znojmo
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006

Rozloha1) km2 1 637 1 637 1 637 1 637 1 637 1 637 1 637

Počet obcí1) 148 148 148 148 148 148 148

z toho se statutem města 4 4 4 4 4 4 4

Počet částí obcí1) 175 175 175 174 174 174 174

Počet obyvatel1) osoby 114 073 114 023 114 061 114 114 114 218 114 262 114 391

ženy 58 052 58 052 58 052 58 074 58 093 58 105 58 119

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let % 17,4 17,1 16,7 16,3 15,9 15,5 15,1

15–64 let % 69,4 69,9 70,2 70,6 70,9 71,1 71,3

65 let a více % 13,2 13,1 13,1 13,2 13,2 13,4 13,6

Průměrný věk obyvatel1) roky 37,7 38,0 38,3 38,6 38,9 39,2 39,5

muži 36,0 36,3 36,6 37,0 37,3 37,6 37,9

ženy 39,4 39,5 39,9 40,1 40,4 40,7 41,0

Živě narození osoby 1 042 1 028 1 012 1 082 1 023 1 095 1 067

Zemřelí osoby 1 240 1 195 1 113 1 171 1 155 1 243 1 156

Přistěhovalí osoby 888 993 1 212 1 151 1 165 1 260 1 209

Vystěhovalí osoby 783 876 1 073 1 009 929 1 068 991

Sňatky 586 571 538 550 528 555 574

Rozvody 259 248 328 337 298 292 319

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,7 -1,5 -0,9 -0,8 -1,2 -1,3 -0,8 

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 0,9 1,0 1,2 1,2 2,1 1,7 1,9

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,8 -0,4 0,3 0,5 0,9 0,4 1,1
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby 7 379 7 330 8 580 7 903 8 662 8 540 7 935

dosažitelní . . . . . 8 222 7 659

ženy 3 691 3 786 4 506 4 203 4 451 4 498 4 308

se zdravotním postižením 793 837 914 909 952 1 029 1 032
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) % . . . . . 10,27 9,53

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1) 273 335 281 415 481 621 962
Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1) 27,0 21,9 30,5 19,0 18,0 13,8 8,4

Registrované subjekty1) 19 307 20 019 20 783 21 838 22 330 22 849 23 186

z toho fyzické osoby 16 379 16 919 17 554 18 301 18 610 18 958 19 156

Zahájené byty 504 444 405 365 458 317 414

Dokončené byty 261 345 361 403 479 319 400

Děti v mateřských školách osoby 3 657 3 601 3 575 3 492 3 371  . 3 244

Žáci základních škol osoby 13 190 12 817 12 423 11 985 11 681  . 10 579

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby 2,8 2,9 2,8 2,8 2,9 2,8 2,9

Průměrné procento
pracovní neschopnosti % 6,703 6,734 6,689 6,737 5,846 6,235 5,555

Příjemci důchodů celkem osoby 27 308 27 345 27 257 27 499 27 982 28 181 28 627

z toho starobních (sólo)8) 14 437 14 446 14 257 14 436 14 799 15 021 15 416

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 5 918 6 401 6 404 6 610 6 764 7 181 7 569

starobní (sólo)8) 5 970 6 442 6 446 6 648 6 800 7 230 7 614

Registrované trestné činy 2 204 2 185 2 298 2 150 2 272 2 260 2 280

Dopravní nehody celkem9) 1 403 1 379 1 391 1 322 1 358 1 253 1 280

Požáry celkem 175 173 118 244 180 134 155

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2)



Vybrané ukazatele za okres Znojmo
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

1 590 1 590 1 590 1 590 1 590 1 590 1 590

144 144 144 144 144 144 144

5 5 5 5 5 5 5

170 170 170 170 170 170 170

112 828 113 307 113 673 113 106 113 288 113 432 113 334

57 354 57 551 57 709 57 303 57 341 57 390 57 413

14,9 14,7 14,6 14,7 14,8 14,8 14,8

71,4 71,3 71,1 71,3 70,1 69,3 68,6

13,7 14,0 14,3 14,5 15,2 15,9 16,6

39,7 39,9 40,1 40,3 40,6 40,9 41,2

38,1 38,4 38,6 38,8 39,2 39,4 39,7

41,2 41,4 41,6 41,8 42,1 42,4 42,6

1 289 1 241 1 251 1 165 1 117 1 083 1 079

1 169 1 103 1 127 1 210 1 106 1 137 1 140

1 243 1 341 1 199 1 083 1 085 1 188 1 096

1 120 1 000 957 991 914 990 1 133

606 524 459 462 461 475 479

306 318 286 328 286 256 274

1,1 1,2 1,1 -0,4 0,1 -0,5 -0,5 

1,1 3,0 2,1 0,8 1,5 1,7 -0,3 

2,2 4,2 3,2 0,4 1,6 1,3 -0,9 

6 810 6 348 8 956 9 040 8 178 8 566 8 882

6 649 6 225 8 908 8 998 8 157 8 563 8 874

3 726 3 465 4 321 4 313 3 999 4 278 4 363

919 929 1 018 962 856 826 829

8,25 7,70 11,02 11,15 10,28 10,86 11,39

1 253 1 050 137 213 378 235 290

5,4 6,0 65,4 42,4 21,6 36,5 30,6

23 460 23 982 23 810 24 377 24 968 25 250 25 304

19 269 19 550 19 151 19 556 20 048 20 222 20 327

369 439 330 293 300 287 252

422 450 333 351 238 290 277

3 348 3 530 3 586 3 759 3 913 4 048 4 120

10 155 9 726 9 479 9 278 9 212 9 261 9 436

2,9 3,3 3,3 3,4 3,5 3,6 3,7

5,209 4,962 3,795 3,360 3,150 3,051 3,345

28 941 28 720 29 190 29 462 30 226 30 228 30 232

15 730 15 745 16 285 17 210 18 225 18 266 18 332

8 068 8 892 9 234 9 300 9 684 9 845 9 982

8 113 8 963 9 332 9 403 9 789 9 970 10 128

2 689 2 388 2 224 2 246 2 354 2 447 2 328

1 244 886 253 241 275 476 434

156 154 151 133 170 184 146

)6

)6

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3

)3



Vybrané ukazatele za okres Znojmo
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 590 1 590 1 590 1 590 1 590 1 590 1 590

144 144 144 144 144 144 144

5 5 5 5 5 5 5

170 170 170 170 170 170 170

113 399 113 538 113 717 113 797 114 104 114 351 114 552

57 417 57 486 57 494 57 511 57 718 57 876 57 957

15,0 15,1 15,3 15,5 15,6 15,8 15,9

67,8 67,1 66,4 65,6 65,0 64,4 63,9

17,2 17,8 18,3 18,9 19,4 19,8 20,2

41,5 41,7 41,9 42,1 42,3 42,5 42,6

40,0 40,3 40,5 40,7 40,9 41,2 41,3

42,9 43,1 43,3 43,5 43,6 43,8 43,8

1 120 1 197 1 185 1 252 1 219 1 200 1 251

1 144 1 136 1 172 1 145 1 209 1 212 1 368

1 148 1 164 1 243 1 238 1 339 1 334 1 364

1 059 1 086 1 077 1 265 1 042 1 075 1 046

500 543 539 609 590 622 522

305 297 231 232 239 241 210

-0,2 0,5 0,1 0,9 0,1 -0,1 -1,0 

0,8 0,7 1,5 -0,2 2,6 2,3 2,8

0,6 1,2 1,6 0,7 2,7 2,2 1,8

8 384 7 189 6 430 5 023 4 545 3 952 4 836

8 362 7 174 6 406 4 989 4 398 3 794 4 671

4 226 3 621 3 201 2 493 2 330 1 980 2 441

849 868 829 692 621 455 540

10,85 9,41 8,48 6,67 5,93 5,15 6,40

456 723 656 917 1 459 1 492 1 569

18,4 9,9 9,8 5,5 3,1 2,6 3,1

25 597 25 792 26 064 26 287 26 497 26 412 26 749

20 594 20 647 20 740 20 763 20 861 20 685 20 891

200 300 409 358 405 521 490

286 274 262 293 304 408 446

4 085 3 981 3 868 3 864 3 922 4 005 3 944

9 652 9 804 10 067 10 203 10 251 10 266 10 364

3,9 3,6 4,2 3,6 3,6 3,7 3,7

3,476 3,940 4,165 4,386 4,683 4,796 5,628

30 274 30 551 30 737 30 818 31 054 31 142 31 093

18 460 18 822 19 012 19 271 19 534 19 633 19 706

10 062 10 296 10 367 10 708 11 200 12 198 13 092

10 222 10 471 10 573 10 934 11 460 12 460 13 409

2 119 1 978 1 812 1 810 1 645 1 655 1 281

529 555 599 552 538 526 395

151 157 131 242 261 245 135

)5

)7



Vybrané ukazatele za okres Znojmo
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 
jednotka

Rozloha1) km2

Počet obcí1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí1)

Počet obyvatel1) osoby

ženy

Obyvatelé ve věku1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel1) roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰
Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce1) osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením
Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)1) %

Pracovní místa v evidenci úřadu práce1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce1)

Registrované subjekty1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel
přepočtené 

osoby

Průměrné procento
pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem9)

Požáry celkem

6) vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)
   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné
7) od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob
8) bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;
   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni
   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;
   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten
   poměrný starobní důchod 
9) od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních
   nehod Policii ČR

*) v územní struktuře platné v příslušném roce
   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území
   okresu)
1) stav k 31. 12.
2) počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků
   SLDB 2001)
3) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011
   a není srovnatelný s předchozími roky
4) počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021
   a není srovnatelný s předchozími roky
5) od roku 2014 ve věku 15–64 let

údaje za rok 2023 jsou průběžně aktualizovány

2021 2022 2023

1 590 1 590 1 590

144 144

5 5

170 170

113 462 116 028 116 110

57 367 58 849 58 879

16,1 16,2

63,3 63,1

20,6 20,7

42,7 42,6

41,4 41,3

44,0 43,9

1 185 1 180 1 021

1 576 1 259 1 284

1 571 3 627 2 067

1 106 982 1 722

499 573 518

225 212 193

-3,4 -0,7 -2,3 

4,1 23,0 3,0

0,7 22,3 0,7

4 110 4 475 4 464

3 922 4 268 4 263

2 139 2 384 2 364

482 479 510

5,41 5,96 5,82

1 107 1 483 1 446

3,7 3,0 3,1

27 155 27 306 23 998

21 160 21 207 17 859

501 615 711

426 574 496

4 014 4 058

10 360 10 766

3,7

5,928 5,614

31 020 31 094 31 230

19 470 19 482 19 684

13 888 16 225 18 316

14 269 16 738 18 916

1 235 1 503 1 581

416 490

144 212

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4

)4


